
 

Strana: 1 z 5 

 

 

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_22_012 

Vyhlašovatel MPSV 

Název investiční priority 1 Budoucnost práce 

Alokace na výzvu v Kč 310 000 000 Kč 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

0 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 310 000 000 Kč 

 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 26. 6. 2024 

Čas jednání (od – do) 8:30 – 10:00 hod. 

Místo jednání MPSV ČR Kartouzská 4, Praha 5 150 00 

Předsedající jednání PhDr. Adéla Šeredová Purschová 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

 
V úvodu 8. jednání VK proběhlo školení přítomné nové členky výběrové komise zaměřené na 

její práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů vhodných pro 

financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení dané výzvy a 

řešení možných problémů.  

Ostatní přítomné členky výběrové komise již školení zaměřené na jejich práva a povinnosti, 

nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů vhodných pro financování, vedení 

průkazné evidence o procesu výběru, dále představení dané výzvy a řešení možných 

problémů, absolvovaly během konání předchozích výběrových komisí v rámci výzvy  

č. 12.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Mgr. Martina Hrdinová 

Seznam školených osob: Mgr. Kateřina Linková 

 



 
 

Strana: 2 z 5 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0004298 

Žadatel Bravo International CZ s.r.o. 

Název projektu Společně se staneme lepší společností 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 313 949,25 Kč 

Body z věcného hodnocení 76,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/0 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 265 485,83 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

 

Výběrová komise stanovuje následující podmínky realizace: 

 

VK stanovila jako podmínku realizace krácení jednotkové ceny o ½ u 
všech položek rozpočtu. Důvodem krácení je, že nebyla splněna 
podmínka pro oblast B) výzvy, která povoluje zařazení tématu vytvoření 
a realizace programů pro postup žen do pozic s rozhodovacími 
pravomocemi pouze za předpokladu, že jsou realizovány aktivity 
směřující k vytváření podmínek v organizaci pro vyrovnanější 
zastoupení žen/mužů na všech úrovních. Z popisu klíčových aktivit 
uvedených v příloze žádosti o podporu jednoznačně nevyplývá, že 
budou realizovány aktivity a implementována opatření v oblasti diverzity 
týkající se všech zaměstnanců/zaměstnankyň. V části textu popisující 
implementaci naopak chybí aktivity (popis) zaměřující se na vytváření 
podmínek pro vyrovnanější zastoupení žen ve vedoucích pozicích 
společnosti. Celkově jsou jednotlivé aktivity i fáze projektu 
nekonzistentní. 

Pro přehlednost je níže vložen upravený rozpočet projektu, kde jsou 

zanesena všechna krácení v projektové žádosti. Rozpočet projektu 

upravte podle vzorového rozpočtu. 

 

 

 



 
 

Strana: 3 z 5 

 

 

 

 

 

Dále jsou kráceny tyto položky rozpočtu (položky jsou kráceny z již 
upraveného rozpočtu, kde byla jednotková cena snížena o 1/2): 

 

1.1.1.1.1 – Garant 

Jednotková cena se snižuje z 21 408 Kč o 8 563,20 Kč na 12 844,80 

Kč. Celková částka této položky je 256 896 Kč. Celkově je položka 

krácena o 171 264 Kč. 

Důvodem krácení je, že obsah práce garanta je velmi podobný s 

obsahem práce koordinátora, současně se obsah práce u obou pozic 

prolíná, proto je úvazek ponížen z 0,5 na 0,3. 

 

1.1.1.1.4 - Terénní pracovník  

Jednotková cena se snižuje ze 7 462,03 Kč o 3 731,01 Kč na  

3 731,02 Kč. Počet jednotek se snižuje z 12 na 7. Celková částka této 

položky je 26 117,14 Kč. Celkově je položka krácena o 152 971,46 Kč. 

Důvodem krácení je, že potřebnost pozice není v klíčových aktivitách 
dostatečně popsána. Z popisu náplně této pozice současně nevyplývá 
potřeba jejího zařazení do fáze implementace, proto je úvazek snížen 
z 0,4 na 0,2.  

 



 
 

Strana: 4 z 5 

 

1.1.1.3.2 - Odborný konzultant – logistik 

Jednotková cena se snižuje z 250 Kč o 250 Kč na 0 Kč. Počet jednotek 

se snižuje ze 110 na 0. Celková částka této položky je 0 Kč. Celkově je 

položka krácena o 27 500 Kč. 

Důvodem krácení je, že pozice není obsažena v popisu realizačního 

týmu a z klíčových aktivit není možné dovodit potřebnost zapojení této 

pozice. 

 

1.1.4.2.1 – Odborný konzultant – právník 

Snížení počtu jednotek ze 100 na 30. Celková částka se snižuje ze 30 

000 Kč o 21 000 Kč na 9 000 Kč. Celková částka této položky je 9 000 

Kč. Celkově je položka krácena o 21 000 Kč. 

Důvodem krácení je, že právní služby jsou nezbytné pouze v době fáze 

implementace navržených opatření, proto aby byl zajištěn jejich soulad 

s legislativou České republiky, a to především zákoníkem práce. 

 

1.1.4.2.5 - Mentoring/koučink 

Snížení počtu jednotek z 80 na 20. Celková částka se snižuje z 40 000 

Kč o 30 000 Kč na 10 000Kč. Celková částka této položky je 10 000 Kč. 

Celkově je položka krácena o 30 000 Kč. 

Důvodem krácení je, že vzdělávání je podporováno pouze ve fázi 

implementace. Ve fázi závěrečného vyhodnocení strategie se jedná o 

neúčelné vynaložení prostředků. 

 

Výše stanovená krácení jsou již promítnuta do přiložené tabulky 

rozpočtu. 

Celkově kráceno 1 638 770,74 Kč přímých nákladů a tomu 

odpovídající podíl nepřímých nákladů ve výši 409 692,69 Kč, 

celkem 2 048 463,43 Kč. Výše celkových způsobilých výdajů se v 

důsledku krácení snižuje z částky 3 313 949,25 Kč na částku 

1 265 485,83 Kč. 

 

Výběrová komise stanovila jako podmínku realizace, aby si příjemce do 

popisu klíčových aktivit doplnil informaci, že Závěrečná vyhodnocení 

strategie budou zveřejněna v databázi produktů. 

 

Výběrová komise stanovila jako další podmínku realizace úpravu počtu 

měsíců v příloze Realizační tým dle počtu jednotek v rozpočtu.  

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení nákladů v 

položce 1.1.1.1.2 – Koordinátor, z toho důvodu, že byla krácena již 

položka garanta, aby se předešlo překryvu aktivit. 



 
 

Strana: 5 z 5 

 

 
V. Přehled projektů doporučených k financování: 

 

Č. Registrační číslo 
Název 
projektu 

Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 

CZ.03.01.02/00/22_012/0004298 Společně se 
staneme 
lepší 
společností 

Bravo International CZ s.r.o. 1 265 485,83  

 

VI. Přílohy: 

• Prezenční listina / prezenční listiny 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  
Předseda / místopředseda výběrové 
komise 

Datum dle elektronického podpisu  Datum dle elektronického podpisu 

Jméno Martina  Jméno Barbora 

Příjmení Hrdinová  Příjmení Koníková 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení nákladů v 

položce 1.1.1.1.3 - Odborný konzultant - vedoucí výroby/technické 

oddělení z důvodu potřebnosti pozice pro projekt. 


		2024-07-16T12:21:43+0200
	Mgr. Martina Hrdinová


		2024-07-16T14:55:16+0200
	Mgr. Barbora Koníková




